П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 марта 2022 года                                  город Нижнекамск, Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка №9 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Миннибаева Э.М., рассмотрев посредством видеоконференц-связи дело об административном правонарушении по части 1 статьи 20.25 КоАП РФ в отношении Алексеева С.А., (данные изъяты), ранее привлекавшегося к административной ответственности,
установил:

Алексеев С.А. постановлением должностного лица УМВД России по Нижнекамскому району Республики Татарстан от *** года, вступившим в законную силу *** года, привлечен к административной ответственности по части 1 статьи 20.1 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 500 рублей.

Алексеев С.А. штраф в установленный законом шестидесятидневный срок со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, а именно до *** года, не уплатил.

Алексеев С.А. вину в совершении административного правонарушения признал.
Выслушав Алексеева С.А., изучив представленные материалы дела, мировой судья находит вину Алексеева С.А. установленной.

Вина Алексеева С.А. в совершении административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении от *** года; копией постановления по делу об административном правонарушении от *** года, согласно которому Алексееву С.А. назначено административное наказание в виде штрафа в размере 500 рублей и полученной Алексеевым С.А. лично *** года; справкой о привлечении Алексеева С.А. к административной ответственности, свидетельствующей об отсутствии уплаты штрафа; рапортом полицейского ОБППСП УМВД России по Нижнекамскому району фио.
Согласно статье 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1, 1.3 и 1.4 данной статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.
Оценив все собранные по делу доказательства, мировой судья квалифицирует действия Алексеева С.А. по части 1 статьи 20.25 КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.

При назначении наказания, мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность Алексеева С.А., его отношение к содеянному.
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность, мировой судья признает признание Алексеевым С.А. вины, наличие на иждивении малолетних детей.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, мировой судья признает повторное совершение Алексеевым С.А. однородного административного правонарушения.
Учитывая, что Алексеев С.А. ранее привлекался к административной ответственности, должных выводов для себя не делает, поэтому в целях предупреждения совершения им новых правонарушений, а также для обеспечения достижения цели административного наказания мировой судья считает необходимым назначить наказание в виде административного ареста.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

Алексеева С.А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного ареста сроком на 2 (двое) суток.

Срок наказания исчислять с 17 часов 48 минут 29 марта 2022 года.

Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения, через мирового судью.

Мировой судья                                                                                  Миннибаева Э.М.